
Pamokos tema: Pažink save: Tapatybės ir kūrybingumo kelionė Užupyje 
 
Temos klausimas: Kaip pažinti savo savitumą? 
Tikslas: Suprasti ir reikšti savo savitumą per pomėgius, pasiekimus, gebėjimus, asmenines 
savybes. 
 
Uždaviniai:  

1. Sukurti plakatą, vaizduojantį  savo savitumą. 
2. Pritaikyti meninių kūrinių idėjas savo savitumo pažinimui. 
3. Mokytis klausyti kitų žmonių pasakojimų apie save.  

 
Klasė: 3-4 klasė 
Vieta: Paupio g. 3A, Vilnius 
Pamokos trukmė: 1,5 - 2 val. 
 
Metodai:  

● Praktinė veikla (tyrinėjimas mieste) 
● Kūrybinė užduotis 
● Diskusija 

 
Kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo, kultūrinė, komunikavimo, pilietiškumo, socialinė, 
emocinė ir sveikos gyvensenos. 
 
Priemonės:  

● Užduočių lapai  
● Piešimo priemonės 

 
Vertinimas: ideografinis 
 
Veiklos: 

Įvadas ● Aptarkite, kaip 
žmonės gali atskleisti 
savo kūrybiškumą. 
Kodėl kiekvienam 
žmogui svarbu 
išreikšti savo mintis, 
požiūrį? 

 

Teorinė dalis ● Perskaitykite Užupio 
konstitucijos ištrauką 
bei paaiškinkite apie 

Šiame rajone galima rasti 
daugybę meno kūrinių, kurie 
puošia pastatus, sienas ir 
netgi gatves. Menininkai 



Užupio respubliką 
kaip vietą, kur 
kūrybingumas ir 
tapatybės paieškos 
yra itin svarbios. 

● Užupio konstitucija 
simbolizuoja šios 
bendruomenės siekį 
išlaikyti savo 
unikalumą ir savitą 
kultūrą. 

naudoja įvairias technikas – 
nuo grafiti iki mozaikų, o 
kiekvienas darbas pasakoja 
savo istoriją. Užupio menas 
ne tik papuošia aplinką, bet 
ir skatina vietinius 
gyventojus bei lankytojus 
susimąstyti apie gyvenimo 
prasmę, laisvę ir kūrybą. 

Pagrindinė dalis. 

Tyrinėjimas mieste ● Aplankykite 
svarbiausias Užupio 
vietas: Užupio 
Angelą, Užupio 
Konstituciją, Užupio 
tiltą. 

 

Papasakokite apie Užupio 
istoriją kaip vietą, kuri 
propaguoja laisvą mintį, 
meną ir piliečių saviraišką. 
Akcentuokite faktą, kaip 
vietos įkūrėjai siekė 
puoselėti unikalias 
tapatybes. 

Pristatymas ● Kiekvienas vaikas 
gauna lapą 
popieriaus ir 
flomasterius. 
Mokiniai kuria 
savitumo plakatą, 
kuris atspindėtų jų 
pomėgius, asmenines 
savybes ir 
kūrybingumą 
panaudojant 
simbolius. 

● Mokiniai sustoja į 
ratą, kur kiekvienas 
pasidalija trumpa 
istorija apie savo 
plakatą, pasiekimus 
ir tapatybės paieškas. 

Skatinkite vaikus pamatyti 
Užupio gatvės meno 
kūrinius kaip įkvėpimą ir 
įtraukti savo unikalumą 
panašiai. 



Refleksija/ įsivertinamas ● Diskutuokite apie 
kūrybingumo svarbą 
savitumo išreiškime: 
"Kaip kūrybiškumas 
padeda mums augti 
?"; "Ką supratote iš 
savo draugų 
pasakojimų?" 

 

 

 

 


